Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00062 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATOS.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2AE571E86769B47ABE2742A60F83E90

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00062 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023.
 Processo Administrativo nº. 007/2023

EMPRESA:  MDC TECNOLOGIA LTDA - ME.
CNPJ: 05.623.011/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de sistema de
gestão em RH e Patrimônio, para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2023
DISPENSA Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023. ATO: Dispensa n° 004/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  MDC TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
05.623.011/0001-41. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de sistema de gestão em RH e Patrimônio, para atender a demanda da Câmara Municipal de
Vereadores. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais); Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da
Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023.
Processo Administrativo nº. 008/2023

CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 08.505.074/0001-91
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) OBJETO: Contratação de empresa
especializada para locação com suporte técnico de sistemas integrados de gestão contábil, para a
Câmara Municipal de Vereadores de Cafarnaum - Ba. BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2022
de 01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. Cafarnaum - BA, 09 de
janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2023.

DISPENSA nº. 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023. ATO: Dispensa nº 005/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ:
08.505.074/0001-91, OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação com suporte técnico
de sistemas integrados de gestão contábil, para a Câmara Municipal de Vereadores de Cafarnaum - Ba.
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais); Vigência: 09/01/2023 a 31/12/2023,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da
Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2AE571E86769B47ABE2742A60F83E90

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00062 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023.
 Processo Administrativo nº. 009/2023

EMPRESA:  ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME.
CNPJ: 27.134.819/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de assessoria na gestão do
SIGA, para o exercício financeiro de 2023 da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum. BASE
LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2023
DISPENSA Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023. ATO: Dispensa n° 006/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 27.134.819/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços
de assessoria na gestão do SIGA, para o exercício financeiro de 2023 da Câmara Municipal de
vereadores de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais); Validade: 09/01/2023 a
31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal.
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros
serviços de terceiros pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos
Anjos. Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.
 Processo Administrativo nº. 010/2023

EMPRESA:  L E MARQUES CAVALCANTE - ME.
CNPJ: 27.113.904/0001-80
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços digitalização, classificação e
indexação de documentos contábeis e administrativos, bem como envio ao tcm.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2023
DISPENSA Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023. ATO: Dispensa n° 007/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  L E MARQUES CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ sob nº
27.113.904/0001-80. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços
digitalização, classificação e indexação de documentos contábeis e administrativos, bem como envio ao
tcm. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais); Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica.
Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2AE571E86769B47ABE2742A60F83E90

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00062 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.
Processo Administrativo nº. 011/2023

CONTRATADA: KOBRA SERVIÇOS SEGURANÇA. CNPJ: 17.279.558/0001-50 VALOR GLOBAL: R$
30.000,00 (Trinta mil reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva do sistema de circuito fechado de tv – cftv, refrigeração/ar
condicionado, instalados no prédio sede da câmara municipal de vereadores de Cafarnaum. BASE
LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de
janeiro de 2023. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da
Câmara Municipal

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2023
DISPENSA Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. ATO: Dispensa n° 009/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO: KOBRA SERVIÇOS & SEGURANÇA, inscrita no CNPJ sob nº
17.279.558/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e contínua de aparelhos de ar condicionado da câmara municipal de vereadores
de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais); Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da
Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.
 Processo Administrativo nº. 012/2023

EMPRESA:  JUCELIO LIMA CASTRO DA SILVA - ME.
CNPJ: 35.765.507/0001-10
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, desenvolvimento e
alimentação do site institucional da Câmara Municipal de vereadores de Cafarnaum, BASE LEGAL: Artigo
24, inciso II da Lei 8.666/93.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2023
DISPENSA Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023. ATO: Dispensa n° 009/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  JUCELIO LIMA CASTRO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 35.765.507/0001-10. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de criação, desenvolvimento e alimentação do site institucional da Câmara Municipal de vereadores de
Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).; Validade: 09/01/2023 a 31/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 33.90.39.00 – outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. Cafarnaum - BA, 09 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da
Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2AE571E86769B47ABE2742A60F83E90

Câmara Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do Município
www.cmcafarnaum.ba.gov.br quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00062 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA
Rua Djalma Rios, sn, Centro- Cafarnaum - Ba    CNPJ- 63.111.447/0001-58

_____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023.
 Processo Administrativo nº. 021/2023

EMPRESA: TECA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ: 28.593.385/0001-67
VALOR GLOBAL: R$ 55.990,00 (Cinquenta e cinco mil novecentos e noventa reais)
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender a demanda da câmara
municipal de Vereadores do Município de Cafarnaum.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2023
DISPENSA Nº 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. ATO: Dispensa n° 010/2023. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Cafarnaum. CONTRATADO:  TECA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 28.593.385/0001-67. OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender a
demanda da câmara municipal de Vereadores do Município de Cafarnaum. VALOR GLOBAL: R$
55.990,00 (Cinquenta e cinco mil novecentos e noventa reais); Validade: 19/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339030.00 – Material de consumo.
Cafarnaum - BA, 19 de janeiro de 2023. Roberval Oliveira dos Anjos. Presidente da Câmara Municipal.

Rua Eronides Souza Santos | S/N | Centro | Cafarnaum-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2AE571E86769B47ABE2742A60F83E90

		2023-01-26T09:52:00-0300